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صفحه اینستاگرام رئیس جمهور غیرفعال شد
پیامدهای تیک  آبی رئیسی

روابط عمومی ریاست جمهوری از توقف فعالیت صفحه 
منســوب به رئیس جمهــور در اینســتاگرام خبر داد.

محمدمهــدی رحیمی، مدیــر کل روابط عمومی دفتر 
رئیس جمهور، پنجشنبه شب در توییتر نوشت: با وجود 
اطلاع رسانی درخصوص فرایند دریافت تیک آبی صفحه 
دکتر رئیسی در اینستاگرام جهت تشخیص اصالت، هنوز 
برخی مشغول سناریوسازی هستند.در پی اغتشاشات و 
ایجاد محدودیت مراجع امنیتی برای اینستاگرام، دکتر 
رئیسی دستور به توقف فعالیت صفحه منسوب به ایشان 

داد و در این مدت، مطلبی بارگذاری نشده است.

 شرط و شروط وزارت کشور 
برای واتس آپ و اینستاگرام 

سیدمجید میراحمدی معاون امنیتی و انتظامی وزارت 
کشــور در گفت وگو با ایلنا، در پاســخ به این سوال که 
بعد از اعتراضــات اخیر اســتفاده از برخی پلتفرم های 
فضای مجازی با محدودیت هایی مواجه شد و مردم هم 
با مشکلاتی در فضای کســب و کار خود روبه رو شدند 
در نهایت چه زمانی این محدودیت ها برداشــته خواهد 
شــد، گفت: تا زمانی که واتس آپ و اینســتاگرام قواعد 
حاکمیتی کشــور ما را نپذیرند، امکان فعالیت آن ها در 
کشــور وجود ندارد. این دو برنامه در همه کشــورهای 
دنیــا، قواعد حاکمیتی آن ها را برای رعایت اصول حاکم 
بر هر کشوری در حوزه های امنیتی، فرهنگی و سیاسی 
که شــرط فعالیت آنان بــوده را پذیرفتند و آن قواعد را 
اعمال می کنند به استثنای جمهوری اسلامی ایران. آنها 
در واقع حاکمیت مــا را نقض می کنند و این موضوع با 
اصل اسقلال کشــور ما مغایرت دارد.  وی ازود: بنابراین 
هر زمانی که آنها ضوابط و قواعد ما را بپذیرند می توانند 
به تشخیص مراجع مسئول اجازه فعالیت بگیرند. آن ها 
قواعد سایر کشورها به جز جمهوری اسلامی را پذیرفتند 
و این یک نوع توهین بــه ملت ایران و نقض حاکمیت 
ما اســت. به هر جهت مسئولان این حوزه، این موضوع 
را مدیریت می کنند و از نظر ما واتس آپ و اینســتاگرام 
نقش برجســته و مهمی را در آشوب های اخیر بر عهده 
داشتند و به عنوان عامل اصلی، تهدید، تهییج، ساماندهی 
و هدایــت جریان برانداز را دنبال می کردند. میراحمدی 
در پاسخ به این سوال که در ماجرای بازگرداندن همسر 
علی دایی و دخترش به تهران گفته شد که این موضوع 
مصوبه شورای امنیت کشور بوده آیا تایید می کنید، گفت: 
در این موضوع متاسفانه دیدم، یکی از افراد غیرمسئول 
در مصاحبه ای این موضوع را گفته اســت. خوب است 
دوستانی که اظهارنظر می کنند، در چارچوب مسئولیت 
خود و اطلاعات متقن خودشــان صحبت کنند. شورای 
امنیت کشور امر سیاست گذاری، هدایت و راهبری مسائل 
امنیتی را بر عهده دارد و وارد مصادیق نمی شود و ما نفیا و 
اثباتا مطلبی درباره این موضوع نداریم، اما آن موضعی که 
گرفته شد غلط بود. وی در پاسخ به این سوال که ماجرای 
بازگرداندن همســر علی دایی چگونه اتفاق افتاد، گفت: 
بالاخره مراجع قانونی در کشور هر کدام وظایف خودشان 
را دارند و آن چیزی که اتفاق افتاد یک اقدام قانونی بود 
و کار خلاف قانونی صورت نگرفته است. میراحمدی در 
پاسخ این سوال آخرین وضعیت بررسی اعتراضات اخیر 
چگونه است، گفت: بحمدالله وضعیت امنیتی بسیار خوبی 
داریم و با اطلاعاتی که از پشت صحنه طراحان موضوع به 
ویژه از آمریکا، انگلیس، فرانسه و رژیم صهیونیستی داریم، 

آن ها شکست خود را در پروژه براندازی پذیرفته اند.

مسئول روابط عمومی کل سپاه 
حاج قاسم بود همان کار سردار سلامی 

را انجام می داد
سردار رمضان شریف سخنگو و مسئول روابط عمومی 
کل ســپاه، در گفت وگویی به نقش نیروی قدس سپاه 
پاســداران و فرماندهی شهید قاسم سلیمانی پرداخته 
اســت.رمضان شــریف در گفت وگو که با شبکه العالم 
صدا و ســیما اظهار کرد:  »توانمندسازی امت اسلامی 
برای بازپس گیــری قبله اول مســلمین و همچنین 
کمک به مردم فلسطین و سایر بلاد اسلامی که مورد 
هجوم اشــغالگران و آمریکایی ها قرار گرفتند، از جمله 
ماموریت های سپاه قدس است. حضور سردار سلیمانی 
در ســپاه قدس را فرصتی مناســب بــرای حمایت از 
مردم فلسطین و توانمندسازی آنها و عقب نشینی های 
پی درپی صهیونیســت ها بود.پس از فرماندهی سردار 
سلیمانی، قدرت حزب الله بسیار بیشتر و حضور میدانی 
آنها مشهودتر شد؛ روابط نزدیک سردار با سید مقاومت 
به گونه ای  بود که سیدحســن نصــرالله می گوید که 
»پیروزی های لبنان بعد از ســردار سلیمانی را مدیون 
کمک های ایشــان می دانیم«.او افزود: حضور ســردار 
ســلیمانی با بهره گیری از ســازمان حشدالشعبی که 
متشکل از نیروهایی بودند که در دفاع مقدس نیز تجربه 
جنگ با صدام را داشتند، فضای روانی و رعب و وحشت 
از حضور داعش را شکست. سردار سلیمانی، رزمندگان 
لشکر بدر ســابق که حالا حشدالشعبی بودند و برخی 
از فرماندهان با سابقه ایران که در دفاع مقدس تجارب 
خوبی در جنگ های شــهری داشتند را به میدان آورد 
و در مقطعی از برخــی از فرمانده های حزب الله لبنان 
استفاده خوبی کرد و اولین شکست ها را به داعش وارد 
کرد. ]در پاسخ به اینکه اگر سردار سلیمانی زنده بود با 
حوادث اخیر چگونه برخورد می کرد[ من فکر می کنم 
الان هم اگر حاج قاســم بود حتما اولویت اول ایشــان 
ایــن بود که همه دیدگاه هــا را زیر پرچم رهبر معظم 
انقلاب جمع کند؛ و اگر ناخشنودی هایی وجود داشته 
باشــد تلاش می کرد تا منشا ناخشــنودی ها را مرتفع 
کند. حتما بارها شــنیدید که ایشــان نوع نگاهش به 
جمعیت های مختلف در کشور از امتیاز ویژه ای برخوردار 
است؛ زیرا نوع نگاهش به مسائل کشوربسته نبوده است. 
من احساس می کنم اگر حاج قاسم بود همان کاری را 

می کرد که سردار سلامی درحال حاضر انجام می دهد.

خبر

 قوه قضاییه: ترور قاضی صلواتی 
کذب است

مدیرعامل خبرگــزاری قوه قضاییه با تکذیب ترور 
قاضی صلواتی در توئیتی نوشت :  دروغ دروغ دروغ، 
تنها دســتاورد قابل ذکر معاندیــن در این روزها 
همین خبرهای کذب در فضای مجازی است. شهر 
فتح می کنند، پادگان می گیرنــد، ترور می کنند، 
اعتصاب سراسری پیش می برند و ...قاضی صلواتی 
در صحت و ســلامت اســت و بعد از تماســی که 

داشتم متوجه ترور خود شد.

 قوه قضاییه؛ اعتصاب غذای
 محمدمهدی کرمی کذب است

مرکز رســانه قــوه قضائیه اعلام کــرد که ادعای 
اعتصاب غذای یکی از محکومان پرونده شــهادت 
روح الله عجمیــان صحت ندارد.قــوه قضائیه اعلام 
کرد: در پــی انتشــار خبری مبنی بــر اعتصاب 
غــذای محمد مهــدی کرمی یکــی از محکومان 
پرونده شــهادت مظلومانه ســیدرو ح الله عجمیان 
در برخی از رســانه ها پی گیری ها از زندان نشــان 
می دهد این خبر صحت نــدارد ، اعتصاب غذایی 
انجام نشده اســت و فضاسازی ها در خصوص این 
محکوم درســت نیست.گفتنی است، محمدمهدی 
کرمی محکوم پرونده شــهادت شهید عجمیان که 
به ضربات متعدد به پیکر او در دادگاه اذعان داشته 
است به اتهام افساد فی الارض از طریق جرایم علیه 
امنیت کشور، حمله به ماموران بسیجی، اجتماع و  
تبانی علیه امنیت کشــور به اعدام محکوم و حکم 

وی در دیوان عالی کشور تایید شده است.

معاون اجرایی ارتش:
 ارتش در آمادگی کامل

 برای دفاع از کشور است
امیر ســرتیپ محمــودی با بیان این کــه ارتش در 
آمادگی کامل برای دفاع از کشور است، گفت: آمادگی 
ارتش همانند دوران دفاع مقدس در دفاع از مرزهای 
کشــور، مثال زدنی است و در هر مکان و زمان آماده 
مقابله با دشــمنان هستیم.به گزارش ایسنا به نقل از 
ارتش، امیر سرتیپ محمد محمودی، معاون اجرایی 
ارتش در آیین افتتاحیه هشتمین دوره جامعه پذیری 
نظامی مشترک درجه داران ارتش جمهوری اسلامی 
ایران که در مرکز آموزش درجه داری جوادالائمه)ع( 
نزاجا برگزار شــد، ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره 
سالروز شهادت امیر سرلشگر منصور ستاری و یاران 
شــهیدش و همچنین شهادت ســردار سپهبد حاج 
قاســم سلیمانی و شهدای جبهه مقاومت با بیان این 
که استکبار جهانی با تمام نیروی خود در این روزها 
به میدان آمده است، گفت: استکبار جهانی در جنگ 
شناختی و ترکیبی، با شکست مواجه شده است و با 
تمام هزینه هایی که انجام داده، نتوانسته رخنه ای در 
میان اعتماد مردم به نظام و انقلاب اســلامی ایجاد 
کند.وی ضمن تســلیت به مناسبت سومین سالگرد 
شــهادت سردار سپهبد شــهید ســلیمانی با اشاره 
به اینکه جبهه مقاومت اهداف شــوم دشــمنان را با 
شکســت مواجه کرد، اظهار کرد: انقلاب اســلامی با 
وجود همه موانع و فشــارهای دشمنان هرگز متوقف 
نشده اســت و موجب شد که جبهه استکبار در برابر 
توانمندی و روحیه انقلابی ملّت بزرگ ایران کاری از 
پیش نبرد.معاون اجرایی ارتش با بیان این که امروز 
شــما جوانان، ادامه دهنده راه شهدا هستید، تصریح 
کرد: امروز شــما در این دوره بــا تربیت، آموزش و 
یادگیری ســبک زندگی ایرانی اسلامی خود را برای 
شروع خدمت ۳۰ ســاله آماده می کنید.امیر سرتیپ 
محمودی با اشــاره به اینکه ارتش در آمادگی کامل 
برای دفاع از کیان کشــور است، عنوان کرد: آمادگی 
ارتش همانند دوران دفاع مقدس در دفاع از مرزهای 
کشــور، مثال زدنی است و در هر زمان و مکان آماده 
مقابله با دشــمنان هســتیم.وی در پایان با اشاره به 
برگزاری موفقیت آمیز رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش 
در شرایط نامساعد جوی در منطقه عمومی سواحل 
مکران، خاطرنشان کرد: شرایط آب و هوایی امروز و 
بارش شــدید برف همانند رزمایش مشترک اخیر که 
در بدترین شرایط آب و هوایی با موفقیت حداکثری 
برگزار شــد، موجب می شــود تا دانش پژوهان نیز با 
انگیزه فراوان در این راه، آمادگی خود را محک زده و 
موجب هراس در دل دشمنان نظام مقدس جمهوری 

اسلامی ایران بشوند.

دبیر ستاد حقوق بشر درخواست کرد؛
 بررسی ادعای تجاوز

 به برخی بازداشت شدگان 
دبیر ســتاد حقوق بشــر جمهوری اسلامی ایران 
با ارسال نامه ای به دادســتان کل کشور، خواهان 
بررسی و رسیدگی دقیق ادعاها در خصوص تعرض 
و تجاوز جنســی به برخی بازداشت شدگان شد.به 
گزارش ایســنا به نقل از  ستاد حقوق بشر، کاظم 
غریب آبادی، معاون امــور بین الملل قوه قضائیه و 
دبیر ســتاد حقوق بشــر جمهوری اسلامی ایران 
با ارسال نامه ای به دادســتان کل کشور، خواهان 
بررسی و رسیدگی دقیق ادعاها درخصوص تعرض 
و تجاوز جنسی به برخی بازداشت شدگان شد.در 
بخشــی از این نامه آمده اســت:  بــا توجه به آثار 
بسیار منفی چنین ادعاهایی، لطفا دستور فرمایید 
ادعاهای مطروحه از جانب هر شــخص حقیقی یا 
حقوقی، داخلی یا خارجی به دقت مورد بررسی و 
رسیدگی قرار گیرد و قبل از هر چیزی، مستندات 
مدعیان از آنان مطالبه شــود و بر اســاس نتایج 
بررسی ها و رســیدگی ها، برابر قانون با مرتکبین 
یا مدعیان برخورد جــدی به عمل آید و نتایج به 

اطلاع افکار عمومی نیز برسد.
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همدلی| محمدباقــر قالیباف در چند وقت 
اخیر بســیار متفاوت از سایر مقامات ارشد 
نظام صحبت کرده اســت. صحبت هایی که 
ســوالات زیادی را در افــکار عمومی ایجاد 
کرده است. قالیباف در قامت رئیس مجلس 
شورای اســلامی از تغییرات اساسی و مهم 
در کشــور صحبــت کرده و مدعی شــده 
که جمعی از مقامات کشــور در راســتای 
تغییرات اساســی در حال رایزنی هستند. 
اما حــالا واکنش اصول گرایان به ســخنان 
او نشــان می دهد که قالیبــاف احتمالا از 
طرح این ســخنان یک برنامه سیاسی برای 
خودش را دنبال می کنــد. این ظن درباره 
ســخنان او زمانی تقویت می شود که شاهد 
هســتیم تا به حال درباره سخنان او سران 
قوا هیچ سخنی را مطرح نکرده اند. قالیباف 
به تنهایی ایــده »حکمرانی نو« را به میان 
آورده است. او تا به حال جزئیات این ایده را 
باز نکرده اما بارها در سخنرانی های رسمی 
خود در صحن علنی مجلس شورای اسلامی 

به این موضوع پرداخت. 
سیاســی  چهره هــای  از  یکــی  دیــروز 
اصول گرایان رســما از برنامه های انتخاباتی 
قالیباف ســخن گفت. ابوالقاســم رئوفیان 
فعال سیاسی اصول گرا در گفت وگو با ایلنا، 
در پاســخ به این سوال که آقای قالیباف در 
روزهای گذشــته صحبت از حکمرانی نو را 
مطرح کرده اســت در حالی که در گذشته 
واژهایی مانند سوپرانقلابی و نواصولگرایی از 
جمله واژه های پرتکرار رئیس مجلس بوده 
اســت، تحلیل شــما درباره این صحبت ها 
چیســت، گفت: »مــا در ارتبــاط با خلق 
واژه های سیاســی که در ادبیات سیاســی 
ما جا می گیرد، معمولا در قالب پیشــنهاد 
و یا انتقاد؛ کلیدواژه هایی را به کار می بریم 
مانند آنچه آقــای قالیباف در گذشــته از 
عنــوان نواصولگرایی یا اخیــرا نوحکمرانی 

مطرح کردند. 
خلق این نوع کلیدواژه ها قاعدتا صرف بیان 
موضوع کفایت نمی کند بلکه مهم تر از بیان 
موضوع، باید به جهت رسیدن به یک هدف 
روشــن یا تبیین راهبرد برای دست یابی به 
آن هدف غایی و نهایی باشد و اگر غیر از آن 
باشــد، فقط بیان کردن یک موضوع است. 
در حالی که خود آن مســاله باید به عنوان 
یــک موضوع مــورد تجزیــه و تحلیل قرار 
بگیــرد و منجر به حل مســاله و در نهایت 
دســت یابی به آن هدفی کــه از تبیین آن 
راهبرد اســتفاده می کنیم، شود. لذا خیلی 

این موضوعات کارگشا نیست.«
رئوفیــان تصریح کرد: »این نــوع اظهارات 
بیشــتر کار پژوهشگران، محققین و کسانی 
است که به عنوان کاوشگران در حوزه های 
مختلــف فعالیت می کننــد و با هدف حل 
مشــکل و مســاله راه کاری ارائه می کنند. 
مســاله امروز ما در جامعه چیست؟ مساله 
امروز ما نارضایتی مــردم و افزایش میزان 

نرخ نارضایتی از نحوه حکمرانی اســت. ما 
باید ایــن معضلات را به عنوان یک موضوع  
با حضور اندیشمندان و متفکرین و کسانی 
کــه می توانند بعد از بررســی ها و تجزیه و 
تحلیل ها نتیجه بگیرند، در دستور کار قرار 
دهیم و بعــد از آن نتیجه خروجی راه حلی 

برای حل مشکلات باشد.« 
وی افزود: »متاســفانه تــا الان در این ۴۳ 
سال گذشــته که امروز در گام دوم انقلاب 
قرار داریم، به لحاظ عملکردهای سلیقه ای 
و نداشــتن برنامه های مدون و تصمیماتی 
که مبتنی بر پیش بینی های لازم باشــد تا از 
اعمال چنیــن تصمیماتی که می خواهد به 
مرحله اجرا دربیاید، جلوگیری شود، نتیجه 
کار مسائلی شــده که امروز می بینیم. من 
فکر می کنــم آقایان قالیباف یا رئیســی و 
کسانی که در مصدر امور اجرایی و تقنینی 
و قضائی کشــور بوده و مســئولیت های به 
این شکل دارند، بهتر است به حوزه وظیفه 
خودشان ورود پیدا کنند و اجازه دهند این 
مسائل در حوزه پژوهش، تحقیق و بررسی  

پیگیری شود.«
رئوفیــان در ادامــه گفــت: »البتــه آن ها 
می تواننــد پیشــنهادات خــود را مطرح و 
در اتاق های فکر تشــکیل شــده که در آن 
متفکرانی  و  صاحبنظــران  اندیشــمندان، 
مربوط به آن حوزه هســتند بررسی کرده 
و در نهایت خروجــی آن را ارائه دهند که 
قوه مجریــه آن خروجی ها را اجــرا کند یا 
قوه مقننــه در تصمیمات خــودش آن را به 
کار ببنــدد.  لذا من احســاس می کنم این 
صحبت ها این شائبه  را به وجود می آورد که 
می خواهند در انتخابات نامزد شوند یا برای 
راهیابی به یک کرســی یا مسئولیت خطیر 
در نظام جمهوری اســلامی کار جدیدی را 

شروع کردند.«
رئوفیان در ادامه از یــک تحرک انتخاباتی 
پرده برداشــت. او در ســخنان خود تأکید 
کــرد که قالیباف احتمــالا می خواهد برای 
انتخابات پیش رو با این ســخنان یک طرح 
و گفتمــان طراحی کند و بر این اســاس 
اظهارات او با چشــم انــداز انتخابات پیش 
رو اســت. وی افزود:»چیزی بــه برگزاری 
انتخابــات مجلس در ســال ۱۴۰۲ نمانده 
اســت. بیان این مســائل چنین ذهنیت یا 
پیامی را به اذهان عمومی و جامعه سیاسی 
کشور منتقل می کند که از الان می خواهند 
انتخابات را مدیریت کــرده و یا با گفتمان 
بــه میدان بیاینــد. باید به آنــان گفت، به 
مســائلی که امروز در زمیــن معطل مانده 
بپردازید، ما امــروز در قوه مقننه، مجریه و 
قوه قضائیه مشکل داریم. من مخالف بحث ها 
و واژه های جدید از سوی کسانی هستم که 
باشند،  پاســخگوی عملکرد خودشان  باید 
این مســئولان به جای آنکه چیز جدیدی 
را خلق کننــد اجازه بدهند هــرکاری در 
حوزه خودش و توســط افرادی که مرتبط 

با موضوع هستند، پیش رود.«
ریاســت جمهوری  انتخابات  در  قالیبــاف 
گذشــته به نفع ســیدابراهیم رئیسی کنار 
کشید. این دومین بار بود که قالیباف به نفع 
رئیسی کنار می رفت. بسیاری تأکید داشتند 
که قالیباف توانایی حضور در کرسی ریاست 
مجلس را ندارد و با توجه به سوابقش گزینه 
بهتری برای ریاست جمهوری است. ولی با 
این حــال اصولگرایان دربــاره او به اجماع 
نرســیدند و در نهایت این رئیســی بود که 
به عنوان چهره اصلی از ســوی اصولگرایان 

به میدان آمد. 
شائبه شروع فعالیت های انتخاباتی دیروز با 

ســخنان خطیب جمعه تهران تقویت شد. 
دیروز محمدحسن ابوترابی فرد خطیب این 
هفتــه نماز جمعه تهران در ســخنان خود 
از شــروع زودهنگام فعالیت های انتخاباتی 
گفت. وی افزود: »سیاست کلان ترین حوزه 
تصمیم گیــری و مرجع اســت. حوزه های 
اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی با  نظام حوزه 
سیاســی ارتباط مســتقیم دارد. وی تاکید 
کــرد: آن روز کره خاکی مملــو از عدالت 
خواهد شد که امام عصر نماد علم و عدالت 
بر اریکه قدرت تکیه بزند و راه را برای بسط 

عدالت در کره خاکی هموار کند.«
ابوترابی فرد خاطرنشــان کرد: »مدیرانی که 
در لایه های قدرت قــرار می گیرند باید در 
حوزه حکمت و علم در راس باشند. مدیران 
باید در آراســتگی به علــم و رحمت تلاش 
کنند و به خدای ســبحان نزدیک شــوند. 
باید مراقب ســخنان، جمــلات، توییت ها 
و تحلیل هایــی که در روزهــای انتخابات 
شنیده می شــود و بعدا مورد نقد و تحلیل 
قــرار می گیرد و برای مردم مطالباتی ایجاد 
می کند که نه تنها برای مردم در کوتاه مدت 
دســت یافتنی نیســت، بلکه در میان مدت 
هم دســت یافتنی نیست، باید باشیم. یکی 
از رفتارهای درســت شــهید سپهبد قاسم 
ســلیمانی گفتن سخنان صدیق بود، ایشان 
درباره پایان داعش ســخنان گفتند که این 

اتفاق افتاد.«
بــا این حــال به نظــر می رســد که حتی 
اصولگرایــان هــم به یک اجماعــی درباره 
ضرورت اعمال تغییرات اساســی در کشور 
رسیده اند. رئوفیان در ادامه سخنان خود در 
پاسخ به این سوال که آیا در شرایط کنونی 
نیاز اســت در حکمرانی خودمان تغییراتی 
ایجاد کنیــم، گفت: »ما باید در ســازوکار 
خودمان هــم اصلاحاتی را اعمــال کنیم. 
یعنی به طور کلی نیاز است که در ساختار 
موجود، بازنگری درباره قانون اساســی که 
آخرین بار در ســال ۶۸ اتفاق افتاد نسبت 
به امروز  که در ســال ۱۴۰۱ هستیم اتفاق 
بیفتاد تا تغییراتی در ســاختار آن به وجود 
بیاید. نکته دوم به حکمرانی برمی گردد. به 
هرحال حکمرانی یک سیاست می خواهد و 
برای این سیاســت یک مجموعه حکمران 
می خواهــد. قاعدتا اگر در این ســازوکار و 
ســاختار اصلاحاتی اعمال شود، با توجه به 
الزامات و آئین نامه ای که تشــکیل می شود، 
باید برای اجرای آن سیاست های حکمرانی، 
ســراغ حکمرانانی رفت کــه قابلیت اجرای 
آن سیاست ها را داشته باشند. از مهم ترین 
شــاخصه هایی که حکمرانان توانمند برای 
اجــرای آن سیاســت های حکمرانــی نیاز 
دارند، بصیرت است. بصیرت موجب رسیدن 
جامعه به جایگاهی می شود که مشکلات آن 
به حداقل ممکن می رســد و عدم بصیرت 
مانع رسیدن انسان به جایگاه واقعی خودش 

می شود.«

آیا رئیس مجلس رقابت انتخاباتی را شروع کرده است؟   

راز سخنان متفاوت محمدباقر قالیباف

همدلــی| عملکــرد صــداو ســیما همچنان محــل نقد 
سیاست مداران و فعالان سیاسی و اجتماعی است. بسیاری 
معتقد هســتند که صداوسیما نه تنها به آرام تر شدن فضای 
کشــور و افزایــش همدلی کمکی نمی کنــد بلکه آتش بیار 

معرکه شده است. 
حشمت الله فلاحت پیشه نماینده و رئیس پیشین کمیسیون 
امنیت ملی مجلس می گوید: مــا می بینیم که در برخی از 
رســانه ها مانند صداوســیما مطالــب چالش آمیزی عنوان 
می شــود که به مثابــه ریختن بنزین روی آتش اســت؛ به 
ویژه اینکه برخی از جریان ها در کشــور علاقه ندارند کشور 
روی خوش و آرامش را ببیند و مدام جریان سازی می کنند. 
مسائلی که اخیرا مطرح می شود مانند توهین به ورزشکاران 
و تکرار یک سخن مســبوق به سابقه مبنی بر خارج کردن 
بخشــی از مردم از کشــور، صرفا ناشــی از یک اشتباه در 
مصاحبه نیست. در گذشته نیز برخی از کاندیداهای ریاست 
جمهوری به راحتی می گفتند بسیاری از افراد باید از سفره 

جمهوری اسلامی رانده شوند.
به گزارش رویداد۲۴، فلاحت پیشــه معتقد اســت: »بارها 
شنیده ایم برخی گفته اند کسانی که منتقد هستند کشور را 
ترک کنند! مگر می شود ملیت و هویت افراد را به راحتی از 
آنها گرفت؟ باید قدردان کســانی بود که در شرایط مختلف 

در کشــور می مانند و به اصلاح و رفع اختلافات امید دارند. 
اگر هم کســی خلاف قانون رفتار کند، طبیعتا سازوکارهای 

قانونی وجود دارد.«
او گفته است: »اینکه برخی خود را صاحب مملکت می دانند و 
عملا عملکرد آنها ایران را به یکی کشورهای »مهاجرفرست« 
تبدیل کرده، اصلا قابل قبول نیســت. اتفاقا معتقدم کسانی 
که ادعای انحصار مملکت را دارند، کسانی هستند که بیشتر 
از همه در آسیب رســانی به مملکت نقش داشتند. به عنوان 
مثال اکنون نوعی ملت ســازی در خارج از ایران شکل گرفته 
است. کشورهایی مانند چین یا هند، درآمد ناخالص ملی شان 
بســیار بیشــتر از درآمد ناخالص داخلی شــان است. درآمد 
ناخالص ملی عبارت اســت از مجمــوع درآمدهایی که اتباع 
و کشورها به دســت می آورند و آن را وارد چرخه اقتصادی 
داخلی کشورشــان می کنند؛ مثلا هندی ها و چینی هایی که 
ثروتی در خارج از کشورشــان به دست می آورند را به داخل 
کشــور خود برمی گردانند. در ایران امــا همه چیز برعکس 
است و به دلیل سیاســت های اشتباه و رویکردهای افراطی، 
افرادی که از کشــور خارج شدند، سرمایه های کلان خود را 
هم از کشــور خارج کردند؛ نخبه ها نیز کشور را ترک کردند 
و ایران به یکی از کشورهای نخبه فرست در دنیا تبدیل شده 
است. این اتفاقات ناشی از رفتارهای افراطی کسانی است که 

معقتدند ایران برای خودشان است و بیشترین آسیب و ضرر 
را به کشور وارد کرده اند.«

فلاحت پیشــه می گوید: »ما علاوه بر سیاست های اشتباه 
سیاسی و اجتماعی، سیاست های اشــتباه اقتصادی را هم 
شــاهد هستیم،  به طور مثال در یکسال گذشته، بخشی از 
سیاســت های مالیاتی که عملا دست اندازی به اموال مردم 
بوده، باعث فرار نخبگان و ســرمایه از کشــور شــده است. 
معتقــدم ایرانی ها درجه نخبگی بالایــی در جهان دارند و 
نبایــد افــرادی که عمدتا افــراد میان مایه ای هســتند در 
حوزه های مدیریتی حضور پیدا کنند و باعث خروج نخبگان 

از جامعه شوند.«
به تازگی صداوسیما در برنامه های مختلف زنده ورزشکاران 
و شخصیت هایی که محبوبیت بالایی دارند را تخریب کرده 

و حتی به آنان توهین کرده است. 

رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی مطرح کرد؛

صدا وسیما آتش بیار معرکه

ادامــه دارد و  همدلی| بازداشــت روزنامه نــگاران همچنان 
همچنان تعداد دیگری از این قشــر در زندان به ســر می برند. 
در عین حال نگرانی های زیادی درباره وضعیت روزنامه نگارانی 
که در زندان هســتند، نیــز وجود دارد.  مهــدی بیک، دبیر 
ســرویس سیاسی روزنامه اعتماد پنج شنبه شب بازداشت شد. 
به گزارش اعتمادآنلاین؛ همســر این روزنامه نگار با انتشار این 
خبر در توییتر نوشــت: »موبایل، لپ تاپ و وسایل مهدی بیک 
در جریان بازداشتش ضبط شــده است.« هفته گذشته میلاد 
علوی خبرنگار روزنامه شــرق نیز بازداشت شده بود. به غیر از 

او روزنامه نگاران مختلفی همچنان در زندان به سر می برند. 
در همیــن درباره وضعیت ســلامت برخــی از روزنامه نگاران 
نگرانی هایی وجود دارد. یکی از اعضای خانواده مهدی قدیمی، 
روزنامه نگار نســبت به تماس نگرفتن او با وجود گذشــت 7۲ 
ساعت از بازداشــت، ابراز نگرانی کرد. محبوبه قدیمی، خواهر 
مهدی قدیمی روزنامه نگار تازه بازداشــت شــده در حســاب 
کاربری خود در توییتر نوشت: »بیش از 7۲ ساعت از بازداشت 
مهدی گذشته و هنوز تماسی با ما نگرفته، مراجعات مکررمان 
به دادسرای اوین برای دریافت اطلاعات بیشتر هم به نتیجه ای 

نرسیده است. به شدت نگرانیم...«
مهــدی قدیمی، از روزنامه نگاران با ســابقه مطبوعات اســت 
که در روزنامه های اعتماد، شــرق، روزگار و ... فعالیت داشــته 
اســت. نیروهای امنیتی روز یکشنبه با مراجعه به خانه پدری 
مهدی قدیمی در فردیس کرج، ضمن تفتیش اتاق و خودروی 
شــخصی اش و ضبط موبایل و لپ تاپش، او را بازداشت کردند. 
نازیلا معروفیان، الهه محمدی ، نیلوفر حامدی، حســین یزدی 
و ماندانا صادقی از جمله روزنامه نگارانی هســتند که همچنان 

در بازداشت به سر می برند. 
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